ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края

с. Левокумское

« 23 » декабря 2019 г.                                                                               № 839
=========================================================

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Левокумского муниципального района Ставропольского края от 12 декабря 2018 года
№ 867 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Левокумского муниципального района Ставропольского края», решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 20 декабря 2019 года
№ 171 «О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 20 декабря 2018 года № 97 «О бюджете Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Левокумского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 755, изложив в новой редакции:
1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объёмы и источники финансирования Программы»:

	«Прогнозируемый объем финансирования Программы составит 20732,22 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края – 20732,22 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2017 год – 3387,04 тыс. рублей;

2018 год – 3628,70 тыс. рублей;

2019 год – 3724,57тыс. рублей;
2020 год – 3392,01тыс. рублей;
2021 год – 3392,01тыс. рублей;
2022 год – 3207,89тыс. рублей.

Мероприятия Программы и объемы ее финансирования могут уточняться ежегодно при формировании бюджета на соответствующий финансовый год»;

1.2. Раздел 5 Паспорта муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы»:

«Прогнозируемый объем финансирования Программы составит  20732,22 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края - 20732,22тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 3387,04 тыс. рублей;

2018 год – 3628,70 тыс. рублей;

2019 год – 3724,57тыс. рублей;
2020 год – 3392,01тыс. рублей;
2021 год – 3392,01тыс. рублей;
2022 год – 3207,89тыс. рублей.»;
1.3. Приложения 1, 3, 4, 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края Слуцкого В.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Левокумского муниципального
района Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
от 23 декабря 2019 года № 839

Сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы, подпрограмм программы и их значениях

__________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора и показателя программы, подпрограммы программы

	Единица       измерения

	Значение целевого индикатора и показателя программы

по годам

	Источник

информации

(методика расчета)*

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» (далее – Программа)

	Цель Программы – Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений для решения задач социально-экономического развития муниципального образования Левокумского муниципального района Ставропольского края

	1.1
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади муниципального района
	Проценты

	86,00
	86,01
	86,02
	86,03
	86,04
	86,05
	Дз=Sз /Sобщ х 100%,

где

Дз – доля земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом;

Sз – площадь земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом;

Sобщ – общая площадь земельных участков

	1.2
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства в расчете на 10000 чел. населения/в том числе земельных участков, представленных для жилищного строительства и комлексного освоения в целях жилищного строительства
	Га

	5,23/

1,33
	5,24/

1,34
	5,25/

1,35
	5,26/

1,36
	5,27/

1,36
	5,28/

1,37
	сведения из заключенных договоров с населением

	1.3
	Доходы, полученные от использования имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Левокумского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	тыс. рублей
	24747,50
	25443,68
	8934,67
	10338,30
	19784,21
	12610,6
	планируемое значение в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района о бюджете Левокумского муниципального района (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период

	1.4
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	тыс. рублей

	23605,65
	23906,80
	7655,60
	8905,60
	18423,21
	11410,0
	планируемое значение в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

	1.5
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	тыс.рублей

	564,0
	564,4
	594,40
	594,40
	594,40
	610,0
	планируемое значение в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района о бюджете Левокумского муниципального района (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период

	1.6
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	тыс.рублей

	442,85
	590,34
	684,67
	328,30
	246,60
	285,0
	планируемое значение в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района о бюджете Левокумского муниципального района (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период

	1.7
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	тыс.рублей

	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	планируемое значение в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района о бюджете Левокумского муниципального района (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период

	1.8
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	тыс.рублей

	85,0
	982,03
	100,0
	510,0
	520,0
	130,0
	планируемое значение в соответствии с решением Совета Левокумского муниципального района о бюджете Левокумского муниципального района (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Левокумского муниципального района

Ставропольского края
СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы», задачам Программы
	№
п/п
	Цели Программы, задачи подпрограмм Программы
	Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам подпрограмм Программы,

по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель Программы «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений для решения задач социально-экономического развития Левокумского муниципального Ставропольского края»
	-
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Программа «Управление муниципальным имуществом Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» (далее для целей настоящего раздела – Программа)

	1.1.
	Задача Программы «Повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального района Ставропольского края и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»
	-
	0,05
	0,06
	0,03
	0,03
	0,03

	1.2.
	Задача Программы «Рационализация и оптимизация состава и структуры имущества, находящегося в муниципальной собственности Левокумского муниципального района Ставропольского края»
	-
	0,06
	0,02
	0,03
	0,03
	0,03

	1.3.
	Задача Программы «Повышение эффективности приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Левокумского муниципального района Ставропольского края»
	-
	0,88
	0,91
	0,92
	0,92
	0,92

	1.4.
	Задача Программы «повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Левокумского муниципального района Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	-
	0,01
	0,01
	0,02
	0,02
	0,02

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Левокумского муниципального района
Ставропольского края

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы _«Управление муниципальным имуществом
 Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района
Ставропольского края на 2017-2022 годы»
	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Целевая статья расходов
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель программы,

подпрограммы программы

	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	Программа
	Подпрограмма
	Направление расходов

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Программа, всего
	090
	00
	00000
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	3387,04
	3628,70
	3724,57
	3392,01
	3392,01
	3207,89

	В том числе следующие основные мероприятия

	1.1
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органами местного самоуправления Левокумского муниципального района
	090
	01
	10010
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	80,00
	188,20
	210,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.2
	Внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в области имущественных и земельных отношений
	090
	01
	10010
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	60,00
	204,00
	85,00
	85,00
	85,00
	85,00

	1.3
	Обеспечение деятельности по реализации Программы
	090
	01
	10010

10020

10050

20460
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	3147,04
	3201,00
	3400,92
	3057,01
	3057,01
	2872,89

	1.4
	Оформление права муниципальной собственности Левокумского муниципального района на объекты недвижимого имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуществом и его использование
	090
	01
	10010
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	0
	15,50
	28,65
	75,00
	75,00
	75,00

	1.5
	Оформление права муниципальной собственности Левокумского муниципального района на земельные участки и доли в праве общей собственности на земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности Левокумского муниципального района, и рациональное их использование. Формирование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, постановка их на государственный кадастровый учет, для проведения торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков
	090
	01
	10010
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	100,00
	20,00
	0,00
	75,00
	75,00
	75,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации
Левокумского муниципального района
Ставропольского края

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета муниципального района, бюджетов муниципальных образований  Левокумского  района на реализацию целей муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Левокумского муниципального района» за счет средств бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3

	4

	5
	6

	1.
	Программа, всего

	3387,04
	3628,7
	3724,57
	3392,01
	3392,01
	3207,89

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края* (далее- бюджет муниципального района)
	3387,04
	3628,7
	3724,57
	3392,01
	3392,01
	3207,89

	в т.ч. предусмотренные:

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края
	3387,04
	3628,7
	3724,57
	3392,01
	3392,01
	3207,89

	средства бюджетов муниципальных образований поселений (далее –  бюджеты поселений)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе следующие основные мероприятия Программы:

	1.1.
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органами местного самоуправления Левокумского муниципального района
	бюджет муниципального района
	80,00
	188,20
	210,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.2.
	Внедрение современных информационно-коммуникационных технологий в области имущественных и земельных отношений
	бюджет муниципального района
	60,00
	204,00
	85,00
	85,00
	85,00
	85,00

	1.3
	Обеспечение деятельности по реализации Программы
	 бюджет муниципального района
	3147,04
	3201,00
	3400,92
	3057,01
	3057,01
	2872,89

	1.4
	Оформление права муниципальной собственности Левокумского муниципального района на объекты недвижимого имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуществом и его использование
	бюджет муниципального района
	0
	15,50
	28,65
	75,00
	75,00
	75,00

	1.5
	Оформление права муниципальной собственности Левокумского муниципального района на земельные участки и доли в праве общей собственности на земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности Левокумского муниципального района, и рациональное их использование. Формирование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, постановка их на государственный кадастровый учет, для проведения торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков
	 бюджет муниципального района
	100,00
	20,00
	0,00
	75,00
	75,00
	75,00